
от 28.11.2016

ПРИКАЗ № 49

по МКДОУ «ЦРР Д/С № 17»

На основании письма Минобрнауки РД от 28.11.2016г. № 06 -9252/02-08/16

« О внесении изменений в постановление правительства РД от 20.05.2009 № 142»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести групповые собрания во всех возрастных группах с законными 
представителями детей, с целью разъяснения постановления Правительства РД « О 
внесении изменений в постановление Правительства РД от 20.05.2009г. № 142, в 
соответствии с которым с 1 января 2017 г. Правом на получение компенсации, 
части родительской платы за содержании е ребенка в государственных и 
муниципальных организациях в РД будет обладать малоимущая семья, со 
среднедушевым доходом, размер которого на момент обращения не превышает 
величину прожиточного минимума на душу населения установленного в РД.

2. В перечень документов предоставляемых в ДО У для получения компенсации 
включить справку о том, что среднедушевой доход семьи не превышает величины 
прожиточного минимума на душу населения.

3. Работу по сбору данных справок завершить до 01.01.2017г.
4. До 25.12.2016г. дать информацию о проделанной работе в УОГБ.
5. В срок до 10.01.2017 г. направить информацию в УОГБ о численности 1-ых, 2-ых, 

3-ых и последующих детей из малоимущих семей о среднедушевом доходе, размер 
которого на момент обращения не превышает величину прожиточного минимума 
на душу населения, установленного в РД.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая

МКДОУ «ЦРР Д/С № 17» / П.А.Кадиева/7


